
5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  96/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta di posizionamento di uno scarrabile nel tratto finale di Via del Maestrale, strada di 
accesso all’arenile, atto alla raccolta di rifiuti provenienti dalla pulitura della spiaggia, giunta a mezzo e-
mail  in  data  09.04.2018,  alle  ore  10:05,  da  parte  di  Gianluca  Conte,  in   qualità  di  responsabile  di  
SEITOSCANA, per la zona di Castiglione della Pescaia ;

RITENUTO che, per motivi di sicurezza pubblica e pubblico interesse, si rende necessario adottare il 
presente provvedimento 

VISTO il 2° comma dell’art.152 del Decreto Leg.vo 30 aprile 1992 n° 285;

VISTO  l’Art.  107 del D. Leg.vo n° 267 del 18 agosto 2000, visti  gli  Artt.  3 e 27 del D. Leg.vo n° 
29/1993, come modificati dagli Artt. 3, 17 e 45 del D. Leg.vo n° 80/1998, visto l’Art. 117 del D. Leg.vo 
n° 112/1998, e viste le Circolari Ministeriali n° 3/1998 e n° 4/1998, recanti le disposizioni relative alle 
competenze dei dirigenti;

O R D I N A

per tutti i motivi sopra esposti:

 L’istituzione del  divieto di  sosta dal  10.04.2018 al  30.04.2018 nel  tratto finale  di  via del  
Maestrale,  per lo stazionamento sulla carreggiata di uno (1) scarrabile per la raccolta dei 
rifiuti provenienti dalla pulitura dell’arenile

D I S P O N E

L’apposizione  della  segnaletica  verticale  e  orizzontale  sopra  descritta,  in  ottemperanza  alle 
disposizioni  del  D.M.  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del  10  Luglio  2002, 
pubblicato  sulla  G.U.  n.  226 del  26 Settembre 2002,  sarà a cura e  spese  dell’Amministrazione 
Comunale  di  Castiglione  della  Pescaia  che  si  avvarrà per  le  operazioni  della  Azienda  Speciale 
Castiglione 2014 con sede in Castiglione della Pescaia (GR) Via dei Drappieri snc, la quale, a lavoro 
ultimato,  dovrà  presentare  un’autocertificazione  di  corretto  posizionamento  della  segnaletica 
stradale occorrente. 

AVVISA

I trasgressori che questi saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada in caso di 
mancato rispetto della presente ordinanza;

Pagina 1 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it



5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso:

Per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di Legge:
 Entro 60 giorni al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Toscana  (Tar)  nei  modi  e  nei 

termini previsti dal D.lgs 2 luglio 2010, n. 104;
o in alternativa
 Entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei modi e nei termini previsti dall’art. 

8 del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199;

In relazione alla natura dei segnali apposti:
 Entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’articolo 37 c.3 del 

D.lvo 30/04/1992 n. 285 nei modi, nei termini e nelle formalità stabilite dall’art. 41 del D.P.R.  
16/12/1992 n. 495 ;

La notifica del presente atto a mezzo PEC della Azienda Speciale Castiglione 2014;

L’invio del  presente atto  all’Ufficio  del  Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio online di 
questo Comune.

Agli Agenti di cui all’Art. 12 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 il compito del controllo di quanto impartito  
con la presente.

Dalla Residenza Municipale, lì  10.04.2018

 

Il Responsabile
BROMO GEMMA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

Pagina 2 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it


	Bandiera Blu
	D I S P O N E

